
Eusébio, 13 de outubro de 2021. 

Ao 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Limoeiro do Norte/CE 
Comissão Permanente de Licitação 

Ref 
Objeto 

: Pregão Presencial n° 30090001/2021 PP- SRP 
: Seleção de melhor proposta pra registro de preços visando futuras e eventuais contratações para 

aquisição de hidrômetros, Unijato Magnético, medidor %" x 3m3/h acompanhado de porcas, confecção das conexões em 
~etal, tamanho curto, material de confecção das carcaças dos hidrômetros em estrutura metálica, não sendo admitido 

carcaça em PVC ou similar, para o Saae de Limoeiro do Norte, durante o ano de 2022 (com ampla participação e cotas 
exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no termo de referência. 

ANEXO 11 - PROPOSTA COMERCIAL 

Nome da Proponente: HYDROS Distribuidora de Medidores e AcessóriosUda 
Endereço: Av. Eusébio de Queiroz, 4808 SL 404 - Centro - Eusébio - CE - CEP: 61760-000 
Telefone: 085 99190-5446 
CNPJ/MF N.o 11.406.578/0001-69 

Banco: Santander Agência: 1007 Conta Corrente: 13000054-7 Cidade: Eusébio/CE 
Inscrição Estadual: 06.759547-2 Inscrição Municipal: 200014848 

Representante Legal: Carlos Eduardo G. Santos, RG: 25.693.181-1 SSP/SP, CPF: 283.750.888-89 

~m 

LOTE 001 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 
Especific~ão UNO Qtde Marca Unitário Total 
Hidrômetro Unijato magnético % x 3m3, com UN 3.000 FAE R$ 86,90 R$ 260.700,00 
porcas, tubetes, anel de vadação. (Oitenta e (Duzentos e 
Hidrômetros, unijato magnético, medidor seis reais e sessenta mil e 
3ms/h, acompanhado de porcas, tubetes e noventa setecentos 
anéis de vedação, material de confecção das centavos) reais) 
conexões em metal, tamanho curto, material 
de confecção da carcaça dos hidrômetros em 
estrutura metálica, não sendo admitido 
carcaça em pvc ou similar. 

LOTE 002 - COTA DE 25% PARA ME IOU EPP 
Item Especificação UNO Qtde Marca Unitário Total 
01 Hidrômetro Unijato magnético % x 3m3, com UN 1.0000 FAE R$ 86,90 R$ 86.900,00 

porcas, tubetes, anel de vedação. (Oitenta e (Oitenta e seis 
Hidrômetros, unijato magnético, medidor seis reais e mile 
3m3/h, acompanhado de porcas, tubetes e noventa novecentos 
anéis de vedação, material de confecção das centavos) reais) 
conexões em metal, tamanho curto, material 
de confecção da carcaça dos hidrômetros em 
estrutura metálica, não sendo admitido 
carcaça empvc ou similar. 

Sede Própria: Av. Eusébio de Queiroz, 4808 Sala 404 - Centro - Eusébio ICE, CEP: 61760 - 000 
www.hydrossaneamento.com.brcontato@hydrossaneamento.com.br- (85) 99190 - 5446 
CNPJ: 11.406.578/0001-69 Inscrição Estadual: 06.759547-2 



Prazo de entrega: máximo de 15 (quinze) dias após o recebimento da ordem compra expedida pelo SAAE. 

Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias. 

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução 

do objeto, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à contratação. 

Declaro: Que estou de acordo com todas as normas deste edital e seus anexos, e que o objeto do certame será entregue 

conforme estipulado neste edital. 

_enciosamente, 

Sócio 

Sede Própria: Av. Eusébio de Queiroz, 4808 Sala 404 - Centro - Eusébio ICE, CEP: 61760 - 000 ~ 
www.hydrossaneamento.com.brcontato@hydrossaneamento.com.br- (85) 99190 - 5446 cJ 
CNPJ: 11.406.578/0001-69 Inscrição Estadual: 06.759547-2 



Fornecedor: HGR SANEAMENTO LTDA <)~ 
CNPJ: 17.880.286/0001-40 ; .. ~I\ 

r'1 " " 
End.: RUA JAVAÉS, NQ 449 - BOM RETIRO - SÃO PAU LO/SP - CEP: 01130-010 ~,. 
Telefone: 11 3223-1333 .,'fj 
e-mail: vendas@hgrsaneamento.com.br 
Dados Bancários: Banco do Brasil ag: 4307-9 cc: 112.625-3 

AO 
PREGOEIRO DO SERViÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE 
REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 30090001/2021 PP-SRP 

ANEXO 11 - PROPOSTA DE PREÇOS 

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES 
PARA AQUISiÇÃO DE HIDROMETROS, UNIJATO MAGNÉTICO, MEDIDOR 3/4 X 3m3/H ACOMPANHADO DE PORCAS, 
TUBETES E ANEIS DE VEDAÇÃO,MATERIAL DE CONFECÇÃO DAS CONEXÕES EM METAL, TAMANHO CURTO, MATERIAL DE 
CONFECÇÃO DAS CARCAÇAS DOS HIDROMETROS EM ESTRUTURA METALlCA, NÃO SENDO ADMITIDO CARCAÇA EM PVC 
OU SIMILAR PARA O SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE, DURANTE O ANO DE 2022 (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS 
EXCLUSIVAS À ME E EPP), conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA 

Lote 01 - Ampla Participação 
Item Descrição Quant. Und. Marca Valor unit. Valor total 
01 HIDROMETRO UNIJATO, 3.000 Unido Energyrusl R$ 86,50 R$ 

MAGNETICO 3/4X3M3, C/ PORCAS, Hidroreader 259.500,00 
TUBETES, ANEL DE VEDAÇÃO. 
Hidrômetros, unijato magnético, 
medidor %" x 3m3/h, acompanhado 
de porcas, tubetes e anéis de 
vedação, material de confecção das 
conexões em metal, tamanho curto, 
material de confecção das carcaças 
dos hidrômetros em estrutura 
metálica, não sendo admitido 
carcaça em pvc ou similar 

01 

Valor unitário do item: R$ 86,50 (Oitenta e seis reais e cinquenta centavos) 
Valor total lote 01: 259.500,00 (Duzentos e cinquenta e nove mil e quinhentos reais) 

Lote 02 - Participação exclusiva para ME e EPP 

HIDROMETRO UNIJATO, 
MAGNETICO 3/4X3M3, C/ 
PORCAS, TUBETES, ANEL DE 
VEDAÇÃO. Hidrômetros, unijato 

medidor %" x 3m 

1 



(' 

acompanhado de porcas, tubetes 
e anéis de vedação, material de 
confecção das conexões em metal, 
tamanho curto, material de 
confecção das carcaças dos 
hidrômetros em estrutura 
metálica, não sendo admitido 
carcaça em pvc ou similar 

Valor unitário do item: R$ 86,50 (Oitenta e seis reais e cinquenta centavos) 
Valor total lote 02: R$ 86.500,00 (Oitenta e seis mil e quinhentos reais) 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 346.000,00 (Trezentos e quarenta e seis mil reais) 

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes 
sobre a execução do objeto, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à contratação. 

Condições de Fornecimento 

1. Da Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a contar da data de abertura das propostas e lances. 

2. Da Condição de Pagamento: 30 (trinta) dias contados do recebimento da nota fiscal 

3. Do Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias 

4. Da Garantia: 
Os produtos aqui ofertados são garantidos por 12 (doze) meses, contra defeitos de fabricação, desde que 
utilizados nas condições de operação citadas nesta proposta e observadas as nossas recomendações quanto 
ao transporte, armazenamento, instalação e utilização. 

São Paulo, 22 de outubro de 2021. 

HGR Saneamento LTDA 
AURIVÂNIA LIMA NOBRE 
OAB/CE sob o Nº 32.156 
Procuradora 

o 



MetalsafIndustria e Comercio L TDA. 
CNPJ: 09.655.998/0001-37 

Av. Gov. Magalhães Pinto, 3822 - Jaraguá. 
Montes Claros - MG CEP: 39.404-166 

PROPOSTA 



\ 

Metalsaf lndustria e Comercio L TOA. 
CNPJ: 09.655.998/0001-37 

Av. Gov. Magalhães Pinto, 3822 - Jaraguá- Montes Claros 
CEP: 39.404-166 Telefone: (38) 3229-4550 

Evmail: licitacao@metalsaf.com.br 

Proposta Comercial 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 3009000112021 PP-SRP 

AO(À) PREGOEIRO(A) DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE 

Metalsaf Indústria e Comércio Ltda. 
CNPJ: 09.655.998/0001-37 Inscrição Estadual: 001076245.00-96 
Endereço: Av. Governador Magalhães Pinto, 3822 - Jaraguá 

tfEP: 39.404-166 Cidade: Montes Claros/MG 
Telefone: (38) 3229.4550 E-mail: licitacao@metalsaf.com.br 

Dados de quem assinará o contrato, caso a empresa ganhe: 

Nome: Sebastião Ataíde Fonseca 
Identidade: M- 5.849.808 CPF: 867.396.896-87 
Cargo: Gerente Geral 
Endereço: Rua P, 469, Bairro Planalto/ Montes Claros 

Dados Bancários 
Ag: 104-X CC; 69966-7 Banco: Brasil 

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE HIDROMETROS, UNIJATO MAGNÉTICO, MEDIDOR 

000 % X 3m3/h ACOMPANHADO DE PORCAS, TUBETES E ANEIS DE VEDAÇÃO, MATERIAL DE CONFECÇÃO 
AlAS CONEXÕES EM METAL, TAMANHO CURTO, MATERIAL DE CONFECÇÃO DAS CARCAÇAS DOS 
'llJIIDROMETROS EM ESTRUTURA METÁLICA, NÃO SENDO ADMITIDO CARCAÇA EM PVC OU SIMILAR 

PARA O SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE, DURANTE O ANO DE 2022 (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E 
COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE 
REFERENCIA. 

Lote Especificações Qtd. Uno Marca Preço Preço Total Uni. 

AQUISIÇÃO DE HIDROMETROS, UNIJATO 
MAGNÉTICO, MEDIDOR % X 3m3/h 
ACOMP ANHADO DE PORCAS, TUBETES E 
ANEIS DE VEDAÇÃO, MATERIAL DE 
CONFECÇÃO DAS CONEXÕES EM 

01 METAL, TAMANHO CURTO, MATERIAL 3.000 Un Hidrometer R$ 86,50 R$ 259.500,00 
DE CONFECÇÃO DAS CARCAÇAS DOS 
HIDROMETROS EM ESTRUTURA 
METÁLICA, NÃO SENDO ADMITIDO 
CARCAÇA EM PVC OU SIMILAR. 



Metalsaf Industria e Comercio L TDA. 
CNPJ: 09.655.998/0001-37 

Av. Gov. Magalhães Pinto, 3822 - Jaraguá-- Montes Claros 
CEP: 39.404-166 Telefone: (38) 3229-4550 

E-mail: licitacao@metalsaf.com.br 

Valor Global da Proposta: R$ 259.500,00 (Duzentos e Cinquenta e Nove Mil, Quinhentos Reais) 

Prazo de entrega: máximo de 15 (quinze) dias após o recebimento da ordem de compra expedida pelo 

SAAE. 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias 

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes 

sobre a execução do objeto, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à contratação. 

Montes Claros/MO, 22 de Outubro de 2021 

Atenciosamente, 

Metals 
C 

io cio Ltda 

001-37 [ãl 655 998/0001-371 
0iALSAF INDÚSTRIA E COM~RCIO LTDA. 
M Go amador Magalhães Pinto. 3822 

Av. v GalpêO 02 _ Jaraguá .. ~ I 
\sEP 394()4.-166 - MONTES cLAROS • ~ 



CNPJ: 17.880.286/0001-40 

saneàmêhto 

Fornecedor: HGR SANEAMENTO LTDA 
CNPJ: 17.880.286/0001-40 
End.: RUA JAVAÉS, Nº 449 - BOM RETIRO - SÃO PAULO/SP - CEP: 01130-010 
Telefone: 113223-1333 
e-mail: vendas@hgrsaneamento.com.br 
Dados Bancários: Banco do Brasil ag: 4307-9 cc: 112.625-3 

AO 
PREGOEIRO DO SERViÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE 
REF. PREGÃO PRESENCIAl N° 30090001/2021 PP-SRP 

ANEXO 11- PROPOSTA DE PREÇOS 

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES 
PARA AQUISiÇÃO DE HIDROMETROS, UNIJATO MAGNÉTICO, MEDIDOR 3/4 X 3m3/H ACOMPANHADO DE PORCAS, 
TUBETES E ANEIS DE VEDAÇÃO, MATERIAL DE CONFECÇÃO DAS CONEXÕES EM METAL, TAMANHO CURTO,IVIATERIAL DE 
CONFECÇÃO DAS CARCAÇAS DOS HIDROMETROS EM ESTRUTURA METAlICA, NÃO SENDO ADMITIDO CARCAÇA EM PVC 
OU SIMILAR PARA O SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE, DURANTE O ANO DE 2022 (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS 
EXCLUSIVAS À ME E EPP) ,conforme especificações contidas no TERMO DE REfERENCIA 

lote 01 - Ampla Participação 
Item Descrição Quant. Und. Marca Valor unit. Valor total 
01 HIDROMETRO UNIJATO, 3.000 Unido Energyrus/ R$ 63,83 R$ 

MAGNETICO 3/4X3M3, C/ PORCAS, Hidroreader 191.490,00 
TUBETES, ANEL DE VEDAÇÃO. 
Hidrômetros, unijato magnético, 
medidor %" x 3m3/h, acompanhado 
de porcas, tubetes e anéis de 
vedação, material de confecção das 
conexões em metal, tamanho curto, 
material de confecção das carcaças 
dos hidrômetros em estrutura 
metálica, não sendo admitido 
carcaça em pvc ou similar 

Valor unitário do item: R$ 63,83 (Sessenta e três reais e oitenta e três centavos) 
Valor total lote 01: R$ 191.490,00 (Cento e noventa e um mil, quatrocentos e noventa reais) 

lote 02 - Participação exclusiva para ME e EPP 

01 HIDROMETRO UNIJATO, 
MAGNETICO 3/4X3M3, C/ 
PORCAS, TUBETES, ANEL DE 
VEDAÇÃO. Hidrômetros, unijato 

medidor W' x 

+5511 3223-1333 
hgrsaneamento.com.br 

R.Javaés, 132 - Bom Retiro 
São Paulo - SP, CEP 01130-010 



CNPJ: 17.880.286/000140 

saneamento 

acompanhado de porcas, tubetes 
e anéis de vedação, material de 
confecção das conexões em metal, 
tamanho curto, material de 
confecção das carcaças dos 
hidrômetros em estrutura 
metálica, não sendo admitido 
carcaça em pvc ou similar 

Valor unitário do item: R$ 63,83 (Sessenta e três reais e oitenta e três centavos) 
Valor total lote 02: R$ 63.830,00 (Sessenta e três mil, oitocentos e trinta reais) 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 255.320,00 (Duzentos e cinquenta e cinco mil, trezentos e vinte reais) 

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes 
sobre a execução do objeto, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à contratação. 

Condições de Fornecimento 

1. Da Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a contar da data de abertura das propostas e.lànces. 

2. Da Condição de Pagamento: 30 (trinta) dias contados do recebimento da nota fiscal 

3. Do Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias 

4. Da Garantia: 
Os produtos aqui ofertados são garantidos por 12 (doze) meses, contra defeitos de fabricação, desde que 
utilizados nas condições de operação citadas nesta proposta e observadas as nossas recomendações quanto 
ao transporte, armazenamento, instalação e utilização. 

São Paulo, 22 de outubro de 2021. 

HGRSa 

+55 11 3223-1333 
hgrsaneamento.com.br 

R. Javaés, 132 - Bom Retiro 
São Paulo - SP, CEP 01130-010 


